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meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte : 

Forslag til folketingsbeslutning om udarbej- 
delse af  en »hvidbog« om det offentliges relati- 
oner til og økonomiske engagementer i 
B & W-koncernen. 

(Beslutningsforslag nr. B 99). 

Medlemmer af folketinget Mølgaard (DR), 
Ib Christensen (DR), Alfred Hansen (DR) og 
Lis Starcke (DR) har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om omdan- 
nelse af offentlige virksomheder til selvstændi- 
ge selskaber. 

(Beslutningsforslag nr. B 100). 

Medlemmer af folketinget Bolvig (RV), 
Lone Dybkjær (RV) og Niels Helveg Peter- 
sen (RV) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om støtte til 
iværksættere (nystartere). 

(Beslutningsforslag nr. B 101). 

Medlemmer af folketinget Steffensen 
(KrF), Chr. Christensen (KrF) og Inge 
Krogh (KrF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ægtefæl- 
lers pensionsretlige stilling. 

(Beslutningsforslag nr. B 102). 

Medlemmer af folketinget Arne Melchior 
(CD), Bollmann (CD), Mimi Jakobsen (CD) 
og Birgith Mogensen (CD) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om obligato- 
risk overskudsdeling. 

(Beslutningsforslag nr. B 103). 

Medlemmer af folketinget Gerda Møller 
(KF), Poul Schlüter (KF), Chr. Christensen 
(KrF) og Steffensen (KrF) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om styrel- 
se af højere uddannelsesinstitutioner. 

(Lovforslag nr. L 181). 

Medlemmer af folketinget Alfred Hansen 
(DR), Ib Christensen (DR), Flygaard (DR), 
Mølgaard (DR) og Lis Starcke (DR) har 

meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om Statens Uddannelsesstøt- 
te. 

(Lovforslag nr. L 183). 

Skriftlig fremsættelse aff ørslag: 

Mimi Jakobsen (CD): 
På centrum-demokraternes vegne skal jeg 

som ordfører for forslagsstillerne tillade mig 
at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ændring 
af lov om styrelse af højere uddannelsesinstitu- 
tioner. (Indførelse af et ligemandsprincip m. 
m.). 

(Beslutningsforslag nr. B 79). 
Tidligere fremsatte ændringsforslag til sty- 

relsesloven er fra regeringens og visse parti- 
ers side blevet afvist, bl. a. med en påstand 
om, at styrelsesloven endnu ikke har virket 
længe nok til, at man har fået et tilstrække- 
ligt erfaringsgrundlag for at justere den. Nu 
er der imidlertid efterhånden gået en rum 
tid, og det er blevet indlysende, at man på 
visse punkter har forregnet sig og ikke bare 
lidt, men i en sådan grad, at der i løbet af 
ganske kort tid er opstået groteske og uac- 
ceptable virkninger, der kræver en omgående 
indsats -  både for institutionerne og for sam- 
fundet. At det ikke er tilfældigt, kan man se 
af den omstændighed, at man præcist har 
kunnet påvise og forklare, hvilke konkrete 
bestemmelser i loven der har ført til de op- 
ståede uheldige og skadelige konsekvenser, 
som også fremover uvægerlig vil fortsætte og 
forværres, hvis ikke der gribes ind. 

Blandt de væsentligste samfundsskadelige 
følger, der er indtruffet (og som tidligere har 
været fremført i folketinget), skal nævnes: 
-  sænkning af uddannelsernes niveau og 

dermed af de færdiguddannede kandida- 
ters kvalifikationer, 

-  sænkning af forskningens omfang og kva- 
litet (som helhed), 

-  et voksende mødebureaukrati med spild af 
lærernes og TAPernes tid. 
Dertil kommer en politisk betonet utryg- 

hed og uro ved mange institutter samt i man- 
ge tilfælde degraderende indgreb i især pro- 
fessorernes arbejdsvilkår. 


